2020年 11月 4日

各  位

会 社 名   株式会社中央経済社ホールディングス

代表者名   代表取締役社長 山本 憲央

  （コード番号：9476 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先   社長室 杉原 茂樹

（TEL：03-3293-3371）

業績予想の公表及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年 5月 11日に公表の「2020年 9月期第 2四半期決

算短信〔日本基準〕（連結）」より未定としておりました 2020年 9月期通期連結業績予想を公表す

るとともに、配当予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想について

(1) 2020 年 9 月期連結業績予想数値(2019 年 10 月 1 日~2020 年 9 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

―
百万円

―
百万円

―
百万円

―
円 銭

―

今回修正予想（B） 3,009 5 5 △18 △4.84

増減額（B－A） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2019年 9月期）
3,077 69 82 49 13.29

 (2) 業績予想の理由

   2020年 9月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響に

より、合理的な業績予想の算定が困難であったため未定としておりました。

2020 年 5 月 25 日に緊急事態宣言が解除されたことに伴い、その後徐々に社会経済活動が再

開されました。しかし、現在当社グループの中核事業である出版事業では、ネット書店の売上

が増加したものの、主力販売先である全国各書店においてはいまだ時短営業などを行っている

ことに加え、各種セミナーでのテキスト採用中止などもあり、売上が減少するとともに収益を

圧迫いたしました。

２．配当予想の修正について

(1) 2020 年 9 月期の配当予想について

 年間配当金

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

（2020年 8月 4日発表） ― 0.00 ― 10.00 10.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 8.00 8.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績（2019年 9月期） ― 0.00 ― 10.00 10.00

(2) 修正の理由

   当社は、株主の皆様に対して、安定した配当を継続的に実施することを基本に、当期及び今

後の業績・財務状態等を総合的に勘案して剰余金の配当を決定しております。しかしながら、

上記１．の 2020年 9月期の通期連結業績予想のとおり、売上高の減少により親会社株主に帰属

する当期純損失となる見通しとなったことから、2020年 8月 4日付「2020年 9月期第 3四半期

決算短信〔日本基準〕（連結）」において公表いたしました 1 株当たりの期末配当予想につきま

しては、「8円」とさせていただきます。

以上